Órganos Desconcentrados 

5.1. Centros de Innovación Productiva y Transferencia Tecnológica – 

CITE 

ORGANIGRAMA DEL ITP - ROF 

V. NÚMERO DE SERVIDORES CIVILES QUE CONFORMAN LA ENTIDAD 

El ITP cuenta con un total de quinientos setenta y un (571) servidores y servidoras 
civiles a nivel nacional, distribuidos en los siguientes regímenes laborales: 

Cuadro N° 1 
Número de servidores por régimen laboral 

Régimen Contractual N° de Servidores % 

Decreto Legislativo N°728  19 2% 

Decreto Legislativo N°1057 - CAS 552 98%